

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
CUSTOM BOND COMMISSIONER, CHITTAGONG কাস্টম হাউস/কমিশনারেট

সম্পূর্ণ রপ্তানীমুখী শিল্প প্রতিষ্ঠানের জন্য বন্ডেড/বিশেষ বন্ডেড ওয়ারহাউস লাইসেন্স

হস্তান্তরযোগ্য নয়

{ কাস্টমস্ এ্যাক্ট, ১৯৬৯, এর ধারা ১৩(১) মোতাবেক প্রদত্ত }

লাইসেন্স নং: 19/09

তারিখ: 24.03.2009....

- ১। (ক) শিল্প প্রতিষ্ঠানের নাম: HAS INTIMATES BANGLADESH (PVT) LIMITED.
(খ) আয়করের টি আই এন: 176-201-6599 (COPY-17)
- ২। (ক) অফিসের পূর্ণ ঠিকানা: ESFB-1, KARNAPHULI EXPORT PROCESSING ZONE, CHITTAGONG.
(খ) ফোন ও ফ্যাক্স নম্বর: PHONE NO: 88 031 2501421 FAX NO: 88 031 2501422
(গ) ই-মেইল: Anundhapes@mscholdings.com
- ৩। (ক) ফ্যাক্টরীর পূর্ণ ঠিকানা: ESFB-1, KARNAPHULI EXPORT PROCESSING ZONE, CHITTAGONG.
(খ) ফোন ও ফ্যাক্স নম্বর: PHONE NO: 88 031 2501421 FAX NO: 88 031 2501422
(গ) ই-মেইল: Anundhapes@mscholdings.com

৪। অফিস/ফ্যাক্টরী ভবনের মালিকানা: নিজস্ব/ভাড়া করা

৫।

প্রতিষ্ঠানের মালিক/ব্যবস্থাপনা অংশীদার/ব্যবস্থাপনা পরিচালকের নাম, পিতা/স্বামীর নাম	পেশা ও জাতীয়তা	স্থায়ী ঠিকানা	বর্তমান ঠিকানা	স্বাক্ষর
MR. JAINAGALAG E DIAN GOUB REPRESENTATIVE DIRECTOR OF HAS CAPITAL (PVT) LTD.	BUSINESS, SRI LANKA	28, STRAFORD AVENUE, COLOMBO 06 SRI LANKA.	STANDARD FACTORY BUILDING, ESFB-1 KEPZ, PATHELA CHITTAGONG.	Diinfor

৬।

প্রতিষ্ঠানের অন্যান্য অংশীদার/পরিচালকসমূহের নাম ও পিতা/স্বামীর নাম	পেশা ও জাতীয়তা	স্থায়ী ঠিকানা	বর্তমান ঠিকানা	স্বাক্ষর
MR. DURGAD DAYALAL ANALEHAN REPRESENTATIVE DIRECTOR OF HAS CAPITAL (PVT) LTD.	BUSINESS, SRI LANKA CHAIRMAN	15/3, DE FONS SIA PLACE, COLOMBO 05, SRI LANKA.	STANDARD FACTORY BUILDING, ESFB-1 KEPZ, PATHELA, CHITTAGONG.	Shanul
MR. PIRANVAN SIVANANATHAN REPRESENTATIVE DIRECTOR OF UNICHELA (PVT) LTD.	BUSINESS, SRI LANKA DIRECTOR.	53, ST. MARY'S ROAD, COLOMBO 04, SRI LANKA	-DO-	P. Sivan
MR. DEVENI VIDANALAGE RENUK SUREN REPRESENTATIVE DIRECTOR OF UNICHELA (PVT) LTD.	BUSINESS, SRI LANKA DIRECTOR	23A, MADINAGODA ROAD, RAJAGIRIYA SRI LANKA	-DO-	Renob
MR. KULAVANATHARASAH RAJIV DURGENDRA, REPRESENTATIVE DIRECTOR OF UNICHELA (PVT) LTD.	BUSINESS, SRI LANKA DIRECTOR	141/1, WIJ BRAMA MAWATHA COLOMBO 07, SRI LANKA	-DO-	K. Rajiv

৭।

কমিশনার

22.08.09

৭। বি. জি. এম. ই. এ/বি. কে. এম. ই. এ./জাতীয় রাজস্ব বোর্ড কর্তৃক স্বীকৃত সরকার অনুমোদিত সংশ্লিষ্ট সমিতির সদস্য পদ নম্বর :

তারিখ :

৮। বিনিয়োগ বোর্ডের নিবন্ধন নং :

BKMEA 1569-C/2009

তারিখ : 27-08-2009

৯। ই আর সি নম্বর :

BEPZA PERMISSION NO. IP-PJT-KEPZ94/2335 তারিখ : 24-12-2012

১০। আই আর সি নম্বর :

CONTROL BY BEPZA

তারিখ :

১১। মাসক রেজিস্ট্রেশন নম্বর :

CONTROL BY BEPZA.

তারিখ :

2041 0363 59

১২। লিয়েন ব্যাংকের নাম, ঠিকানা ও ফোন নম্বর :

IBEC BANK, AGRABAD C/ACHITTAGONG

১৩। শিল্প প্রতিষ্ঠান কর্তৃক উৎপাদিত পণ্যের বিবরণ (বিনিয়োগ বোর্ডের নিবন্ধন অনুযায়ী) :

STANDARD CHARTERED BANK SK. MUJIB ROAD, AGRABAD, CTG.

১৪। শিল্প প্রতিষ্ঠান কর্তৃক উৎপাদিত পণ্যের (পণ্যভিত্তিক) বার্ষিক উৎপাদন ক্ষমতা (উক্ত কর্তৃপক্ষের সরেজমিন উদ্যোগ প্রতিবেদন অনুযায়ী) : 35 MILLION PCS

ALL KINT & WOVEN ITES.

১৫। উক্ত পণ্য তৈরীতে ব্যবহার্য কাঁচামালের বিবরণ (এইচ, এস, কোডসহ প্রয়োজনে লাইসেন্স প্রদানকারীর সাক্ষরসহ অতিরিক্ত পৃথক কাগজ ব্যবহার করা যাবে সেক্ষেত্রে এই অনুচ্ছেদে অতিরিক্ত ব্যবহৃত মোট পাতার সংখ্যা উল্লেখ করতে হবে) :

PAGE NO. 04.

১৬। বন্ডেড ওয়ারহাউস সংশ্লিষ্ট উক্ত দলিলাদিতে স্বাক্ষর প্রদানকারীর নাম :

পদমর্যাদা : ফোন ও ফ্যাক্স নম্বর :

নমুনা স্বাক্ষর (ব্যাংক কান্ট্রি পরিচালনায় ব্যবহৃত স্বাক্ষর) :

MR. JAHANGALAG E DIAN DONES

১৭। বন্ডেড ওয়ারহাউসের মোট আয়তন : (95749.069 SFT).

১৮। কাঁচামাল মজুদের পণ্যাগারের আয়তন :

দৈর্ঘ্য :

প্রস্থ :

উচ্চতা :

মোট আয়তন :

234'

142'

22'

33,228 SQFT.

১৯। তৈরী পণ্য মজুদের পণ্যাগারের ওলারের আয়তন :

দৈর্ঘ্য :

প্রস্থ :

উচ্চতা :

মোট আয়তন :

117'

71'

11'

8,307 SQFT.

২০। প্রক্রিয়াকরণের জন্য বন্ডেড ওয়ারহাউস/পণ্যাগারে যে সব কাঁচামাল ইটু বন্ডে মজুদ করা যাবে (প্রয়োজনে ১৫ অনুচ্ছেদের ন্যায় অতিরিক্ত কাগজ ব্যবহার করা যাবে) :

বর্ণনা

এইচ, এস, কোড

বার্ষিক আমদানি প্রাপ্যতা (পরিমাণে)

২১। বার্ষিক আমদানি প্রাপ্যতা, কাঁচামাল মজুদের পণ্যাগারের ধারণ ক্ষমতা, রপ্তানি পারফরমেন্স (প্রযোজ্য ক্ষেত্রে) এবং জাতীয় রাজস্ব বোর্ড কর্তৃক নির্ধারিত নীতিমালা (যদি থাকে) ভিত্তিতে এককালীন সর্বোচ্চ আমদানি প্রাপ্যতা/বডিং ক্যাপাসিটি (পরিমাণে) :

MAS INTIMATES (BANGLADESH) LTD.

২২। অপর পৃষ্ঠায় বর্ণিত শর্তাবলী প্রতিপালন করবেন এই শর্তে এই লাইসেন্স মেসার্স এর অনুকূলে মজুদ করা হইল।

কমিশনার

22.08.10

তারিখ :

বভার কর্তৃক পালনীয় শর্তসমূহ

০১। এই লাইসেন্স হস্তান্তরযোগ্য নয়।

০২। পণ্যাগারে রক্ষিত পণ্যের নিরাপদ সংরক্ষণের জন্য প্রযোজ্য সকল আইন মেনে চলতে লাইসেন্সধারী তথা বভার বাধ্য থাকবেন।

০৩। বভাকৃত প্রাপ্তি কাঁচামাল মজুদের পণ্যাগার, উৎপাদনের এলাকা, উৎপাদিত পণ্য মজুদের পণ্যাগার ও অফিস কক্ষ সুচিহ্নিত ও সুরক্ষিত হতে হবে। পণ্যাগারে রক্ষিত কাঁচামাল ও উৎপাদিত পণ্য এমনভাবে রক্ষিত হবে যাতে কাঁচামাল ও উৎপাদিত পণ্য সহজে পরিদর্শন করা যায়। উৎপাদিত প্যাকেজ বা পণ্যের পরিমাণ পণ্যাগারের ধারণ ক্ষমতার অধিক হবে না। লাইসেন্সিং কর্তৃপক্ষের নির্দেশানুযায়ী পণ্যাগারে মজুদের ব্যবস্থা করতে হবে।

০৪। লাইসেন্সধারী তাঁদের পণ্যের মজুদ বই এমনভাবে সংরক্ষণ করবেন যাতে মজুত পণ্যের পরিমাণ সহজেই পরীক্ষা করা যায়। শুদ্ধ অফিসার যখনই মজুত বই তলব করবেন, তখনই তা পেশ করতে হবে।

০৫। জাতীয় রাজস্ব বোর্ড ও শুদ্ধ কর্তৃপক্ষ কর্তৃক বভেড ওয়ারহাউস পরিচালনা বিষয়ে জারীকৃত এস, আর, ও/আদেশ/নির্দেশ মেনে চলতে বভার বাধ্য থাকবেন।

০৬। বভ লাইসেন্সের আওতায় পণ্য আমদানি ও রপ্তানীর ক্ষেত্রে বিদ্যমান আমদানি নীতি ও রপ্তানী নীতির বিধি-বিধান মেনে চলতে বভার বাধ্য থাকবেন।

০৭। লাইসেন্সের দ্বিতীয় পাতায় বর্ণিত কাঁচামাল ভিন্ন কোনো প্রকার পণ্য, মেশিনারী বা যন্ত্রাংশ বভিং সুবিধায় খালাস দেয়া হবেনা।

০৮। (ক) বিশেষ বভেড ওয়ারহাউস লাইসেন্স প্রাপ্ত সম্পূর্ণ রপ্তানীমুখী শিল্প প্রতিষ্ঠানকে প্রতিবছর ৩১শে মার্চ এর মধ্যে জাতীয় রাজস্ব বোর্ড কর্তৃক নির্ধারিত বাৎসরিক ফি এবং প্রতিষ্ঠানের বার্ষিক অডিট/পরিদর্শনের জন্য প্রয়োজনীয় দলিলাদি লাইসেন্সিং অথরিটির নিকট জমা প্রদান করতে হবে। উক্ত তারিখের মধ্যে নির্ধারিত ফি জমা দিতে বা কাগজপত্র দাখিল করতে ব্যর্থ হলে ১লা এপ্রিল থেকে লাইসেন্স স্বয়ংক্রিয় অব সাসপেন্ড হবে। বি জি এম ই এ কর্তৃক ইউডি ইস্যু এবং আমদানি রপ্তানির পণ্য খালাস শুদ্ধ কর্তৃপক্ষ বন্ধ করে দেবে। তবে শর্ত থাকে যে নিয়মিত ফির অতিরিক্ত জাতীয় রাজস্ব বোর্ড কর্তৃক নির্ধারিত জরিমানা সহ প্রয়োজনীয় দলিলাদি দাখিল করার পর কমিশনার সাসপেনশন প্রত্যাহার করতে পারবেন।

(খ) প্রতি বছর ৩০শে জুনের মধ্যে বার্ষিক অডিট/পরিদর্শন সম্পন্ন করতে হবে। এ লক্ষ্যে লাইসেন্সিং অথরিটি কর্তৃক নির্ধারিত সময়ে অডিটের/পরিদর্শনের জন্য বভারকে প্রস্তুত থাকতে হবে।

০৯। (ক) অন্যান্য সম্পূর্ণ রপ্তানীমুখী শিল্প প্রতিষ্ঠানের বভেড ওয়ারহাউস লাইসেন্সের ক্ষেত্রে জাতীয় রাজস্ব বোর্ড কর্তৃক নির্ধারিত নবায়ন ফি এবং বার্ষিক অডিট/পরিদর্শনের জন্য প্রয়োজনীয় দলিলাদি লাইসেন্সিং অথরিটির নিকট প্রতিবছর জমা প্রদান করতে হবে। বার্ষিক অডিট/পরিদর্শন প্রতিবেদনের ভিত্তিতে নবায়নের বিষয়টি বিবেচিত হবে।

(খ) বভেড ওয়ারহাউস লাইসেন্স নম্বর, ইস্যুর তারিখ সম্বলিত পৃথক পাতায় লাইসেন্সের মেয়াদ/নবায়নের মেয়াদ তথা লাইসেন্সিং অথরিটি লিপিবদ্ধ করবে।

১০। লাইসেন্সধারী প্রতিষ্ঠানের গঠনতন্ত্র বা ব্যবস্থাপনা পরিষদে যে কোন পরিবর্তন, বভেড ওয়ারহাউস স্থানান্তর বা সম্প্রসারণ বা কোনরূপ পরিবর্তন/পরিবর্ধনের ক্ষেত্রে লাইসেন্সিং কর্তৃপক্ষের পূর্বানুমতি গ্রহণ করতে হবে এবং এ মর্মে লাইসেন্স সংশোধিত না হওয়া পর্যন্ত যে কোন পরিবর্তন অবৈধ ও শুদ্ধ আইনের ব্যতায় হিসাবে গণ্য করে আইনানুগভাবে শাস্তিমূলক ব্যবস্থা গ্রহণ করা হবে।

১১। কাস্টমস অ্যাক্ট, ১৯৬৯, এর ওয়ারহাউসিং অধ্যায়ে (একাদশ অধ্যায়) বর্ণিত বিধান এই বভেড ওয়ারহাউস লাইসেন্সের জন্য প্রযোজ্য হবে।

আমি এবং লাইসেন্স প্রাপ্ত প্রতিষ্ঠানের সকলে উপরে বর্ণিত এই শর্তাবলী সকল সময় যথাযথভাবে পালন করবো। অন্যথায় লাইসেন্স প্রদানকারী কর্তৃপক্ষ আইনতঃ যে কোন ব্যবস্থা গ্রহণ করলে আমরা তা মেনে নিতে বাধ্য থাকবো।

তারিখ :

(মালিক/ব্যবস্থাপনা অংশীদার/ব্যবস্থাপনা পরিচালকের স্বাক্ষর)

(অতিরিক্ত পৃষ্ঠা-০১)

M/S. White House Clothing BD (Pvt.) Ltd., FS FB # 01, KEPZ, Patenga, Chittagong ১০০%
রপ্তানিমুখী শোষক উৎপাদনকারী ও রপ্তানিকারক প্রতিষ্ঠান এর এইচ.এস. কোডসহ আমদানিভাষ্য কাঁচামালের তালিকা :-

Sl. No.	Description of Raw Materials	H.S.Code No.	Import Capacity
01	All kinds of Woven/Knitted Fabrics	5203.11.00 to 5208.59.00, 5209.00.00 to 5209.59.00, 5210.11.00 to 5210.59.00, 5211.11.00 to 5211.59.00, 5212.11.00 to 5212.25.00, 5309.11.00 to 5309.29.00, 5311.00.10 to 5311.00.90, 5407.10.00 to 5407.94.00, 5408.10.00 to 5408.34.00, 5512.11.10 to 5512.99.00, 5513.11.10 to 5513.49.00, 5514.11.10 to 5514.49.00, 5515.11.10 to 5515.99.90, 5516.11.10 to 5516.94.00, 5801.10.00 to 5801.90.90, 5802.11.00 to 5802.30.90, 6001.10.00 to 6001.99.00, 6006.10.00 to 6006.90.00, 6005.21.00 to 6005.90.00, 6002.40.00 to 6002.90.00,	অইনি ও রপ্তানি একটি-এর চাহিদা অনুযায়ী।
02	All kinds of Yarn	5501.10.00 to 5501.90.00, 5502.00.00, 5503.11.00 to 5503.90.00 5504.10.00 to 5504.90.00, 5506.10.00 to 5506.90.00, 5509.11.00 to 5509.99.00, 5510.11.00 to 5501.90.00, 5106.10.00 to 5106.20.00, 5107.10.00 to 5107.20.00 5108.10.00 to 5108.20.00 to 5205.48.00, 5206.11.00 to 5206.45.00,	
03	Knit Collar/Cuff	5906.91.00, 6105.90.00	
04	Interlining	5903.10.10 to 5903.90.90	
05	Sewing Thread	5204.11.00, 5204.19.00, 5508.10.00, 5508.20.00, 5401.10.00, 5401.20.00	
06	Button	9606.21.00, 9606.22.00, 9606.10.00, 9606.29.00	
07	Zipper	9607.11.00, 9607.20.00, 3926.20.90	
08	Poly Bag	3923.21.20, 3923.21.90, 6305.33.00, 3923.29.99	
09	Hanger	3926.20.90, 4421.10.00	
10	Hang Tag/Paper Band/Price Ticket/Sticker /Tag/Match Book/Barcode /Harna Paper	4821.10.00, 4821.90.00, 4823.90.10, 4821.10.00, 4805.50.00	

WHITE HOUSE CLOTHING BD (PVT.) LTD.

Managing Director
Managing Director

(অতিরিক্ত গৃহী-০২)

Sl. No.	Description of Raw Materials	H.S.Code No.	Import Capacity
11	All kinds of Label	4821.10.00, 4821.90.00, 5807.10.00, 5807.90.00,	আইপি ও বডানি এলসি-এর চাহিদা অনুযায়ী।
12	Gum/Scotch/ twill/ Mobiler/ Reflective/ Adhesive/ Elastic/PVC tape/ Gross Grain	3919.10.00, 6217.10.00, 5906.10.00, 3919.90.00, 3921.19.00, 5911.10.90, 4811.49.00,	
13	P.P. Band	3919.10.00, 3923.90.90,	
14	Metal Clip/ Metal Seal/ Iron Seal/ Iron/ Steel Clip	8309.90.20, 8309.90.30,	
15	Safety/ Brush/ Silver Head/ Tag Pin	7319.20.00, 7319.30.00, 3926.20.90, 7319.90.90	
16	Plastic Stopper	3923.50.00,	
17	Padding/ Artificial Fur	5811.00.00, 4304.00.00,	
18	Collar Stay/ Stand	4823.99.10	
19	Butter Fly/ Collar Band/ Collar Insert	3926.20.90, 3926.10.00	
20	Lace	5804.21.00, 5804.29.00, 5804.30.00	
21	Neck Tie	5215.10.00 to 6215.90.00,	
22	Tissue Paper	4803.00.00	
23	Buckles	8308.90.00	
24	Silica Gel	2804.69.00, 2804.61.00, 3910.00.00	
25	Drawstring/ Draw Cord/ Piping Cord	6217.10.00, 5607.29.00	
26	Rivets	7318.23.90,	
27	Leather Base/ Patch/ Felt/ Appliqué	4203.10.00, 4203.40.00, 5602.21.00 to 5602.90.00, 4805.50.00	
28	Velcro Tape	3919.10.00, 3926.10.00	
29	Elastic	5906.91.00 to 5911.10.90, 4015.90.00, 6001.10.10	
30	Belts of Leather/PVC	4203.10.00, 4203.30.00 to 4203.40.00, 3904.10.00	

VAHTEI

A. Palan
Managing Director

5420

Sl. No.	Description of Raw Materials,	II.S.Code No.	Import Capacity
31	Paper/ Card/ Neck/ Back Board	4818.50.00, 4823.90.10, 4823.90.99	আইপি ও রপ্তানি এসি-এর চাহিদা অনুযায়ী।
32	Carton Box	4819.10.00,	
33	Eyelets/ Hook & Bar	8308.10.00,	
34	Packing Strip/ Nylon Strip	3921.90.91, 3908.10.10	
35	Plastic Tag	3923.90.90	
36	Zip Puller, Slider	9607.20.00	
37	All Kinds of Washer	7415.21.00	
38	Adhesive Spray Gum	3506.99.00, 3506.91.00, 3824.90.30	
39	All types of Bag	3923.10.00, 3923.29.99,	
40	Wrapping Paper	4805.30.00,	
41	Embroidery Thread	5402.20.10 to 5402.20.69	
42	Boo	6217.10.00	
43	All kinds of Mould	8480.20.00, 8480.49.00	
44	All kinds of Dummy	9618.00.00	
45	Screen Print	4911.91.00, 6217.10.00	
46	Marker Pen(mini)	9608.20.00,	
47	Sizer	6217.10.00	
48	Metal Ring/ Metal D. ring	8112.99.00	
49	Printed Photo Card	4802.20.00	
50	Ribbon	9612.10.20	

DATE: 28/06/07

A. M. Khan

Manager/Inspector

28/06/07

এস.এম. মোহাম্মদ রহমান

সহকারী কমিশনার

কাস্টম হাউস (রপ্তানি), চট্টগ্রাম।

অতিরিক্ত পৃষ্ঠা-০৪

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
কাস্টমস বন্ড কমিশনারেট
কেইপিজেড ডিভিশন, চট্টগ্রাম

নথি নং-এস১-১৯/১৫/কেইপিজেড/কাস/প্রি/২০০৯/

তারিখ- ১২/২০১৯ খ্রিঃ।

(১) প্রতিষ্ঠানের নাম : M/S. Mas Intimates Bangladesh Ltd. FSFB-01, Notrh Patenga, KEPZ, Chattogram.

(২) বন্ড লাইসেন্স নং ও তারিখ : ১৯/০৯ তারিখ- ২৪/০৬/২০০৯।

০৩। M/S. Mas Intimates Bangladesh Ltd. FSFB-01, Notrh Patenga, KEPZ, Chattogram লাইসেন্সীর ৮৬/১০/২০১৯ খ্রি. তারিখের আবেদনের পরিপ্রেক্ষিতে বন্ড লাইসেন্সে উল্লিখিত ১১ ডিজিটের মূসক নিবন্ধন নং- ২৪০২১০১১৭৪৮ এর পরিবর্তে প্রতিষ্ঠানের বিপরীতে ইস্যুকৃত নতুন ১৩ ডিজিটের E-BIN নং সংযোজন/প্রতিস্থাপন অনুমোদন করা হলো :

মূসক নিবন্ধন পরিবর্তন সংক্রান্ত তথ্য :

ক্রঃ নং	পূর্বের মূসক নিবন্ধন নং ও তারিখ	অনুমোদিত প্রতিস্থাপনকৃত মূসক নিবন্ধন নং ও তারিখ
০১	২৪০২১০১১৭৪৮ তারিখ-	০০০৪৩২৭১৫-০৫০৩ তারিখ- ১৬/১০/২০১৯

০৪। উল্লেখ্য যে, বন্ড লাইসেন্সের অন্যান্য সকল তথ্যাবলী অপরিবর্তিত থাকবে।

০৫

(দৈপায়ন চাকমা)
সহকারী কমিশনার
কমিশনারের পক্ষে-

প্রাপক : ব্যবস্থাপনা পরিচালক,
M/S. Mas Intimates Bangladesh Ltd.
FSFB-01, Notrh Patenga, KEPZ, Chattogram.

নথি নং-এস১-১৯/১৫/কেইপিজেড/কাস/প্রি/২০০৯/ ৮২০ (১২)

তারিখ- ৩১/১২/২০১৯ খ্রিঃ।

অনুলিপি সদয় অবগতি ও প্রয়োজনীয় কার্যক্রমের জন্য :

- ১-৫। কমিশনার অব কাস্টমস্ কাস্টম হাউস, চট্টগ্রাম/ ঢাকা/বেনাপোল/মংলা/আইসিডি, কমলাপুর, ঢাকা। (প্রতিষ্ঠানটির পূর্বের মূসক নিবন্ধন নম্বর এর ক্ষেত্রে বিন লক (BIN LOCK) বা অন্য কোন আইনি বাধ্যবাধকতা বহাল থাকলে তা প্রতিস্থাপিত ১৩ ডিজিটের E-BIN এই নতুন নিবন্ধন নম্বরের ক্ষেত্রে ও বলবৎ থাকবে)।
- ৬-১২। সহকারী কমিশনার/ডেপুটি কমিশনার, ডিইপিজেড, সাতার, ঢাকা/আমদমজী ইপিজেড, নারায়নগঞ্জ/সিইপিজেড/কুমিল্লা ইপিজেড/মংলা ইপিজেড, খুলনা/ঈশ্বরদি ইপিজেড, পাবনা/উত্তরা ইপিজেড নীলফামারী।
- ১৩। সহকারী প্রোগ্রামার, কাস্টমস বন্ড কমিশনারেট, চট্টগ্রাম।
- ১৪। জেনারেল ম্যানেজার, বেপজা, কেইপিজেড, চট্টগ্রাম।
- ১৫। রাজস্ব কর্মকর্তা, সিইপিজেড (দক্ষিণ গেইট/উত্তর গেইট), কাস্টমস বন্ড কমিশনারেট, চট্টগ্রাম।
- ১৬। ব্যবস্থাপক
- ১৭। অফিস কপি।

০৬

(দৈপায়ন চাকমা)
সহকারী কমিশনার
কমিশনারের পক্ষে-

৩৬৭

অতিরিক্ত পৃঃ ০৫

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
কাস্টমস বন্ড কমিশনারেট
কর্ণফুলী ইপিজেড, চট্টগ্রাম।

নথি নং-এস ১/কেইপিজেড/কাস/(প্রিঃ)/২০০৯/

তারিখ- ১০/৭/২০২০খ্রিঃ

- ০১। প্রতিষ্ঠানের নাম ও ঠিকানা : M/S. Mas Intimates Bangladesh Ltd. FSFB-01, Noth Patenga, KEPZ, Chattogram
- ০২। লাইসেন্স নং : ১৯/০৯ তারিখ- ২৪/০৬/২০০৯।
- ০৩। মুসক নিবন্ধন নং ও তারিখ : ০০০৪৩২৭১৫-০৫০৩ তারিখ- ১৬/১০/২০১৯
- ০৪। প্রতিষ্ঠানের ক্যাটাগরী : গার্মেন্টস উৎপাদনকারী প্রতিষ্ঠান, "এ" ক্যাটাগরী।
- ৫। M/S. Mas Intimates Bangladesh Ltd. FSFB-01, Noth Patenga, KEPZ, Chattogram নামীয় প্রতিষ্ঠানের ২৯/০৬/২০২০খ্রিঃ তারিখের আবেদনের প্রেক্ষিতে Finished Product, Garments & Face Masks উৎপাদনের লক্ষ্যে নিম্নবর্ণিত কাঁচামাল সংযোজনের অনুমোদন দেয়া হলোঃ

(Raw Materials List with HS CODE)

SL.NO	DESCRIPTION	HS CODE
1	Non- Woven Polypropylene	5603.12.10, 5603.12.90
2	Twill Tape	6217.10.90
3	Plastic Exhalation/Adjuster	3926.90.99
4	Plastic Ring	3926.20.90
5	Wire- Double core plastic	3926.90.99
6	Heat Transfer	4908.90.00
7	RFID Label	8531.80.00
8	Narrow Fabric Ribbon Satin Taps	3921.90.10, 5806.69.00, 5808.90.00
9	Thermal Ink Foil	9612.10.10, 9612.10.90
10	Nose Wire	7326.20.00

- ৬। উল্লেখ্য যে, বন্ড লাইসেন্সের অন্যান্য সকল তথ্যাদি অপরিবর্তিত থাকবে।

০১৫

(স্বাক্ষর)
(বৈশ্বাস চাকমা) ০২/০৭/২০২০
সহকারী কমিশনার
কমিশনারের পক্ষে

প্রাপক : ব্যবস্থাপনা পরিচালক
M/S. Mas Intimates Bangladesh Ltd.
FSFB-01, Noth Patenga, KEPZ, Chattogram

নথি নং-এস ১/কেইপিজেড/কাস/(প্রিঃ)/২০০৯/ ৬৮২(১-২৮) তারিখ- ০২/০৭/২০২০খ্রিঃ

অনুলিপি সদয় অবগতি ও প্রয়োজনীয় কার্যক্রমের জন্যঃ

- ১-৬। কমিশনার, কাস্টম হাউস, ঢাকা/চট্টগ্রাম/বেনাপোল/মংলা/আইসিডি, কমলা পুর, ঢাকা/পানপাড়া, কেরানীগঞ্জ ঢাকা।
- ০৭। অতিরিক্ত কমিশনার-২, কাস্টমস বন্ড কমিশনারেট, চট্টগ্রাম।
- ৮-১৪। সহকারী কমিশনার, ডিইপিজেড, সাভার, ঢাকা/আদমজী ইপিজেড, নারায়ণগঞ্জ/সিইপিজেড, চট্টগ্রাম/কর্ণফুলী ইপিজেড, কুমিল্লা/মংলা ইপিজেড, খুলনা/উত্তরা ইপিজেড, নীলফামারী/দিশ্বরদী ইপিজেড, পাবনা।
- ১৫। জেনারেল ম্যানেজার, বেপজা, হাউস নং-১৯/ডি, রোড নং-০৬, ধানমন্ডি ঢাকা-১২০৫।
- ১৬। জেনারেল ম্যানেজার, বেপজা, কেইপিজেড, চট্টগ্রাম।
- ১৭। পিএ, টু কমিশনার, কাস্টমস বন্ড কমিশনারেট, চট্টগ্রাম (কমিশনার মহোদয়ের সদয় অবগতির জন্য)।
- ১৮। অফিস কপি।

০১৫

(স্বাক্ষর)
(বৈশ্বাস চাকমা) ০২/০৭/২০২০
সহকারী কমিশনার
কর্ণফুলী ইপিজেড, চট্টগ্রাম।

অতিরিক্ত পৃষ্ঠা-০৬

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
কাস্টমস বন্ড কমিশনারেট
৪২, এম এম আলী রোড, লালখান বাজার, চট্টগ্রাম।
www.cbectg.gov.bd

সম্পূর্ণ রপ্তানিমুখী শিল্প প্রতিষ্ঠানের জন্য বন্ডেড/বিশেষ বন্ডেড ওয়ারহাউস লাইসেন্স
[Customs Act, 1969 Section 13(1) মোতাবেক প্রদত্ত]

নথি নং-এস-০১/১৯/কেইপিজেড/কাস/প্রিঃ/২০০৯/২০২৭

তারিখ: ৬.১২/১২/২০২৩ খ্রি।

- ০১। প্রতিষ্ঠানের নাম ও ঠিকানা : M/s. Mas Intimates Bangladesh Ltd,
FSFB No. 01, Sector: 02 & Plot No. 12-14, Sector: 01, KEPZ,
Chattogram.
- ০২। বন্ড লাইসেন্স নম্বর ও তারিখ : ১৯/০৯, তারিখঃ ২৪/০৬/২০০৯ খ্রি।
- ০৩। মুসক নিবন্ধন নম্বর ও তারিখ : ০০০৪৩২৭১৫-০৫০৩, তারিখঃ ১৬/১০/২০১৯ খ্রি।
- ০৪। প্রতিষ্ঠানের ক্যাটাগরী : ১০০% রপ্তানিমুখী "এ" ক্যাটাগরী শিল্প প্রতিষ্ঠান।
- ০৫। প্রতিষ্ঠানের উৎপাদিত পণ্য : All Knit & Woven items.

০৬। প্রতিষ্ঠানের উৎপাদিত পণ্যের আমদানিকৃত কাঁচামাল ও এইচএস কোডের বর্ণনা :

Sl. No.	Description	BCT Description	HS Code	Remarks
1	Self-Adhesive Tape, Cello Tape/ Upc Sticker & Bag Ticher/Size/ Plates, Sheets, Foil, Strip	Self-Adhesive Tape..In Rolls, Width =<20cm Imp By Ind.Irc.Vat Sim	39191010	Quantity to be imported based on the Import Permit (IP) issued by the BEPZA and quantity also to be exported against Export Permit (EP) issued by the BEPZA.
2	Gum Tape/Scotch & Velyet Tape/Celloo Tape, Pvc Tape Twill, Mobiler Reflective/Adhesive Tape/ Elastic Tape, Gross Grain, Reflective Tape	Self-Adhesive Tape, Plates, Strip..., In Rolls, Width =<20cm	39191090	
3	Gum Tape/Scotch & Velyet Tape/Celloo Tape, Pvc Tape Twill, Mobiler Reflective/Adhesive Tape/ Elastic Tape, Gross Grain, Reflective Tape	Other Self-Adhesive Plates, Tape, Strip, Foil... Of Plastics, Ne	39199010	
4	Performance Tape/Closure/Side Tape	Performance Tape/Closure/Side Tape	39199020	
5	Gum Tape, Adhesive Sticker, Tape, Strip, Foil... Of Plastics Self-Adhesive Plates, Plastic Sticker	Other Self-Adhesive Plates, Tape, Strip, Foil... Of Plastics, Ne	39199099	
6	Mobilon Tape	Film For Blister Packing Of Other Plastics	39209910	
		Plates..., Of Other Plastics, Not Reinforced, Etc, Nes	39209990	
7	All Type Of Plastic Box, Cases, Crates And Similar Articles Of Plastics	Boxes, Cases, Crates And Similar Articles Of Plastics	39231000	
8	Polybag/Sacks And Bags (Incl. Cones) Of Polymers Of Ethylene	Sacks And Bags (Incl. Cones) Of Polymers Of Ethylene	39232100	
9	Airtight Storage Bags With Zipper	Airtight Storage Bags With Zipper	39232910	
10	Packing Of Goods, Of Plastics: Plastic Pouch, Poly Bag, Poly Bag With Gusset, Stoppers Lids, Caps And Other Closures, Of Plastics	Article For The Conve..Of Polymers Of Ther Plastic Excl.Airtight Storage Bag With Zipp	39232990	
11	Plastic Clip, Plastic Hook, Stoppers Lids, Caps And Other Closures, Of Plastics	Stoppers, Lids, Caps And Other Closures Of Plastics	39235000	
12	Bags With Zipper, Plastic Tethh	Articles For The Packing Of Goods, Of Plastics, Ness	39239090	
13	Hanger/C-Sizer/Tag/Heat Seal/Plastic Hook/Pe Sheet/Plastic Teeth, Plastic Hook	Art.Of App. & Clothing Accessories (Exl. Gloves)Of Plastics	39262090	
14	Butter Fly/Collar Band/ Collar Inserts Pvc Sticker	Plastic Coil Used As Contraceptive And Coil Inserter	39269010	
15	Butter Fly/Collar Band/ Collar Inserts Pvc Sticker, Heat Transfer Labels, C-Sizer	Pvc Scrn. Having Intrnl. Dia. From 4-8 Mulch And Stret.Thereof Used In A	39269099	
16	Rubber Band/Rubber Tape	Natural Rubber Imported By Vat Registered Tyre Manufacturing Indus	40012190	
17	Rubber Band/Rubber Tape	Chloroprene (Chlorobutadiene) Rubber (Excl. Latex)	40024900	
18	Elastic, Rubber Tape, Mobilon Tape	Articles Of Apparel And Clothing Accessories Of Vulcanized Rubber	40159000	
19	Hanger	Clothes Hangers Of Wood	44211000	
20	Plotter Paper	Oth. Paper & Paper Board, In Roll, Nes	48026900	

Sl. No.	Description	BCT Description	HS Code	Remarks
21	Heat Resistant Rubber Tension Tape	Self-Adhesive Imp. By Vat Reg. Label Printing Industries	48114110	Quantity to be imported based on the Import Permit (IP) issued by the BEPZA and quantity also to be exported against Export Permit (EP) issued by the BEPZA.
22	Gum Tape/Scotch & Velyet Tape/Celloo Tape, Pvc Tape Twill, Mobiler Reflective/Adhesive Tape/ Elastic Tape, Gross Grain, Reflective Tape	Self Adhesive, Paper & Paper Board	48114190	
		Self Adhesive, Paper & Paper Board, Nes	48114900	
23	Garments Tissue Paper	Articles Of Apparel And Clothing Accessories Of Paper	48185000	
24	All Types Of Paper Box/Folding Cartons, Boxes And Cases, Of Non-Corrugated Paper Or Paperboard, Printed Box, Waterfall Cards	Cartons, Boxes And Cases, Of Corrugated Paper Or Paperboard	48191000	
25	Carton Box/Outer Corrugated Box, Printed Carton, Paper Box, Floding Carton, Cases Of Paper Or Paperboard	Folding Cartons, Boxes And Cases, Of Non-Corrugated Paper Or Pape	48192000	
26	Sacks And Bags Of Paper	Sacks And Bags, Having A Base Of A Width Of ≥ 40 cm Of Paper, Pap	48193000	
		Sacks And Bags, Including Cones Of Paper, Paperboard, Nes	48194000	
27	Paper Box, Packing Containers, Carton Box/Outer Corrugated Box, Printed Packing Materials, Waterfall Packs	Packing Containers, Including Record Sleeves, Of Paper..., Ness	48195000	
28	Card Board/I Board/Neck Board/Paper Band/Paper Board All Sorts	Printed Paper Or Paperboard Labels Of All Kinds	48211000	
29	Paper Hangtag/Price Tag/ Size, Barcode Sticker, Barcode Ribbon, Paper Printing Tag, Rfid Tag	Sticker Imp. By Vat Reg. Electric Fan Motor Or Water Pump Motor M	48219010	
30	Paper Hangtag/Price Tag/ Size, Barcode Sticker, Barcode Ribbon, Paper Printing Tag, Rfid Tag	Excl. Sticker Imp. By Vat Reg. Electric Fan Or Water Pump Motor Man	48219090	
31	Heat Seal, Self Adhesive Label/ Sticker, Rfid Label, Heat Transfer Label,	Transfers (Decalcomanias) (Excl. Vitriifiable)	49089000	
32	All Kind Of Yarn	Single Artificial Yarn, Nes, Nprs	54033900	
		Yarn, With $\geq 85\%$ Synthetic Staple Fibres, Put Up For Retail Sale	55111000	
		Yarn, $< 85\%$ Synthetic Staple Fibres, Put Up For Retail Sale	55112000	
		Yarn Of Artificial Staple Fibres, Put Up For Retail Sale	55113000	
33	Interlining	Nonwovens, Of Man-Made Filaments, Weighing ≤ 25 g/M2	56031190	
		Nonwovens, Of Man-Made Filaments, Weighing > 25 g/M2 But ≤ 70 g	56031290	
		Nonwovens, Of Man-Made Filaments, Weighing > 70 g/M2 But ≤ 150	56031390	
		Nonwovens, Of Man-Made Filaments, Weighing > 150 g/M2	56031400	
		Nonwovens, Not Of Man-Made Filaments, Weighing ≤ 25 g/M2	56039100	
		Nonwovens, Not Of Man-Made Filaments, Weighing > 25 g/M2 But $<$	56039210	
		Nonwovens, Not Of Man-Made Filaments, Weighing > 25 g/M2 But $<$	56039290	
		Nonwovens, Not Of Man-Made Filaments, Weighing > 70 g/M2	56039300	
34	Rubber Tape/ Rubber Band, Waist Band, Pp Band, Elastic Band	Rubber Thread And Cord, Textile Covered	56041000	
35	Lace, Ribbon, Fabric Lace	Tulles And Other Net Fabrics	58041000	
36	Lace, Ribbon, Fabric Lace	Mechanically Made Of Lace Of Man-Made Fibres In Piece, In Strips/In	58042100	
37	Lace, Ribbon, Fabric Lace	Mechanically Made Of Lace Of Oth. Textiles In Piece, In Strips Or In	58042900	

অতিরিক্ত পৃষ্ঠা-০৮

Sl. No.	Description	BCT Description	HS Code	Remarks
38	Lace, Ribbon, Fabric Lace, Nylon Lace	Hand-Made Lace In Pieces, In Strips Or In Motifs	58043000	Quantity to be imported based on the Import Permit (IP) issued by the BEPZA and quantity also to be exported against Export Permit (EP) issued by the BEPZA.
39	Narrow Woven Fabric (Elastic Tape)	Narrow Woven Pile Fabrics And Chenille Fabrics	58061000	
		Narrow Woven Fabrics, Width $\geq 5\%$ Elastomeric Yarn Or Rubber Thr	58062000	
		Other Woven Fabrics Of Cotton	58063100	
		Imported By Industrial Inc Holder Vat Complaint Satin Ribbon Manu.	58063210	
		N.Woven Fab.Of M.Made Fibres Imp.By Vat Reg., Nes	58063290	
		Narrow Woven Fabrics Of Other Textiles, Nes	58063900	
		Fabrics With Warp Without Weft Assembled By An Adhesive (Bolduc	58064000	
		Labels, Badges... Of Textiles, Woven, In Piece..., Not Embroidered	58071000	
40	Wovne Label, Care Label, Fabric, Label, Lebel All Sorts	Labels, Badges... Of Textiles, Woven, In Piece..., Not Embroidered	58071000	
41	Wovne Label, Care Label, Fabric, Label, Lebel All Sorts	Labels, Badges... Of Textiles, Unwoven, In Piece..., Not Embroidered	58079000	
42	Embroidery Lace/ Embroidery Lace Fabrics	Cotton Embroidery, In The Piece, In Strips Or In Motifs	58109100	
43	Embroidery Lace/ Embroidery Lace Fabrics	Embroidery Of Man-Made Fibres, In, The Piece, In Strips Or In Motifs	58109200	
44	Embroidery Lace/ Embroidery Lace Fabrics	Embroidery Of Other Textiles, In The Piece, In Strips Or In Motifs	58109900	
45	Adhesive Tape/Gum Tape/Scotch & Velyet Tape/ Celloo Tape, Pvc Tape Twill, Mobiler/ Elastic Tape, Gross Grain	Adhesive Tape Of A Width ≤ 20 cm	59061000	
46	Reflective Tape	Reflective Tape	59069910	
47	Narrow Woven Fabric- Elastic Tape/ Rubber Tape/ Rubber Band	Narrow Fab. Made Of Velvet Impregna. With Rubber For Cover Wea	59111010	
48	Narrow Woven Fabric- Elastic Tape/ Rubber Tape/ Rubber Band	Other	59111090	
49	Narrow Woven Fabric- Elastic Tape/ Rubber Tape/ Rubber Band	Bolting Cloth Whether Or Not Made Up	59112000	
50	Narrow Woven Fabric- Elastic Tape/ Rubber Tape/ Rubber Band	Textile Fabrics And Felts, For Paper-Making Machines, < 650 g/M2	59113100	
51	Narrow Woven Fabric- Elastic Tape/ Rubber Tape/ Rubber Band	Textile Fabrics And Felts, For Paper-Making Machines, ≥ 650 g/M2	59113200	
52	Narrow Woven Fabric- Elastic Tape/ Rubber Tape/ Rubber Band	Straining Cloth Of A Kind Used In Oil Presses, Etc	59114000	
53	Narrow Woven Fabric- Elastic Tape/ Rubber Tape/ Rubber Band	Textile Articles For Technical Uses, Nes, As Specified In Chapter Notes	59119000	
54	Knitted Fabric	Conting. By Weight 5%Or More Of Elastomeric Yarn But No	60041000	
		Contng.By Weight 5%Or More Elstmrc.Yarn But Not Contai	60049000	
		Oth.Knitted Or Crocheted Fabrics Of Cotton Printed	60062400	
55	Garments Sample	Men's Or Boys' Underpants And Briefs Of Cotton, Knitted Or Crochet	61071100	Quantity to be imported based on the Import Permit (IP) issued by the BEPZA and quantity also to be exported against Export Permit (EP) issued by the BEPZA.
		Women's Or Girls' Briefs And Panties Of Cotton, Knitted Or Crochete	61082100	
56	Bow, Bow Ties	Ties, Bow Ties And Cravats Of Silk Or Silk Waste	62159000	
57	Hanger/C-Sizer/Foam Cup/Bra Cup/Bow (Clothing Accessories)	Clothing Accessories, Nes	62171000	
58	Hanger/C-Sizer/Foam Cup/Bra Cup (Clothing Accessories)	Parts Of Garments Or Clothing Accessories, Nes	62179000	
59	Hook, Metal Chain,	Articulated Link Chain (Excl. Roller Chain) Of Iron Or Steel	73151200	
60	Gun Pin/Swiftpack Pin/Tag Pin/All Sorts	Safety Pins And Other Pins	73194000	

Sl. No.	Description	BCT Description	HS Code	Remark
61	Gun Pin/Swiftpack Pin/Tag Pin/All Sorts	Knitting Needles, Bodkins, Crochet Hooks, Etc, Of Iron Or Steel	73199000	Quantity to be imported based on the Import Permit (IP) issued by the BEPZA and quantity also to be exported against Export Permit (EP) issued by the BEPZA.
62	Metal Clip/ Jet Clip,	Forged Or Stamped Articles Of Iron Or Steel, Nes	73261900	
63	Metal Seal, Iron Seal, Iron, Steel Clip Hooks, Eyes And Eyelets, Rivets,	Other Articles Of Iron Or Steel, Nes(Excl.S.S.Screen, Burette Stand)	73269090	
64	Hooks, Eyes And Eyelets, Rivets, Underwire Clasps Of Base Metal	Hooks, Eyes And Eyelets Of Base Metal	83081000	
65	Hooks, Eyes And Eyelets, Rivets, Underwire Clasps Of Base Metal	Tubular Or Bifurcated Rivets Of Base Metal	83082000	
66	Metal Seal, Badge, Stopper, Steel Clip, Hook, Jet Clip Rings & Slides Of Base Metal	Clasps, Buckles... Beads Andspangles Of Base Metal (Incl. Parts)S	83089000	
67	Container Seal	Container Seal	83099020	
68	Metal Stopper, Caps, Steel Clip, Hook, Jet Clip Rings & Slides Of Base Metal	Stoppers, Caps And Lids.. Excl.Crown Corks Nes	83099091	
69	Metal Seal, Metal Badge, Metal Stopper, Steel Clip, Hook, Jet Clip	Stoppers, Caps And Lids.. Excl.Crown Corks Nes,	83099099	
70	Super Tag/ Rfid Label Tag/ Paper Printing Tag, Security Alarm Tag	Proximity Cards And Tags	85235910	
71	Rfid Tag, Sticker, Label	Rfid Tag Imp By Industrial Irc Holder Vat Compliant 100% Export O	85235920	
72	Button	Button Moulds And Other Parts Of Buttons; Button Blanks:	96063000	
73	Zipper Metal, Zipper and parts, zipper Metal	Slide Fasteners Fitted With Chain Scoops Of Base Metal	96071100	
		Slide Fasteners Not Fitted With Chain Scoops Of Base Metal	96071900	
		Slide Fastener Parts	96072000	
74	Solvents And Thinners	Organic Composite Solvents And Thinners, Nes; Paint Or Varnish	38140090	
75	Hardener	Other	38249999	
76	Printing Ink	Printing Ink, Whether Or Not Concentrated	32151990	

০৭। উল্লেখ্য, বন্ডেড ওয়ারহাউসের লাইসেন্সের পূর্বের অনুমোদিত সকল পণ্য/কাঁচামালের বর্ণনা এবং এইচএস কোড অপরিবর্তিত থাকবে।

প্রাপক : ব্যবস্থাপনা পরিচালক
M/s. Mas Intimates Bangladesh Ltd,
FSFB No. 01, Sector: 02 & Plot No. 12-14,
Sector: 01, KEPZ, Chattogram.

(ফাতেমা খায়রুন নূর)
উপ-কমিশনার
কমিশনারের পক্ষে

নথি নং-এস-০১/১৯/কেইপিজেড/কাস/প্রিঃ/২০০৯/২০২৭ (২২)

তারিখ: ৬.১২/১২/২০২৩ খ্রি।

অনুলিপি সদয় অবগতি ও প্রয়োজনীয় কার্যক্রমের জন্যঃ

- ১-৬। কমিশনার, কাস্টম হাউস, ঢাকা/চট্টগ্রাম/বেনাপোল/মংলা/আইসিডি, কমলাপুর, ঢাকা/পানগাঁও, কেরানীগঞ্জ ঢাকা।
- ৭-১৩। ডেপুটি/সহকারী কমিশনার, ডিইপিজেড, সাভার, ঢাকা/আদমজী ইপিজেড, নারায়ণগঞ্জ/সিইপিজেড, চট্টগ্রাম/কুমিল্লা ইপিজেড, কুমিল্লা/মংলা ইপিজেড, খুলনা/উত্তরা ইপিজেড, নীলফামারী/ঈশ্বরদী ইপিজেড, পাবনা।
- ১৪। অপারেশন ম্যানেজার, কাস্টমস্ বন্ড কমিশনারেট, ৪২, এম এম আলী রোড, লালখান বাজার, চট্টগ্রাম।
- ১৫। প্রোগ্রামার, কাস্টমস্ বন্ড কমিশনারেট, ৪২, এম এম আলী রোড, লালখান বাজার, চট্টগ্রাম।
- ১৬। জেনারেল ম্যানেজার, বেপজা, হাউস নং-১৯/ডি, রোড নং-০৬, ধানমন্ডি ঢাকা-১২০৫।
- ১৭। নির্বাহী পরিচালক, বেপজা, কর্ণফুলি ইপিজেড, উত্তর পতেঙ্গা, চট্টগ্রাম।
- ১৮। পিএটু কমিশনার, কাস্টমস্ বন্ড কমিশনারেট, চট্টগ্রাম (কমিশনার মহোদয়ের সদয় অবগতির জন্য)।
- ১৯। অফিস কপি।

(ফাতেমা খায়রুন নূর)
উপ-কমিশনার
কমিশনারের পক্ষে